
OBSAH
Ročník 23. 
Strana 3 
10/2018

KOPTÉRY
4 Blade 230 S М2
Druhá generace malého RC vrtulníku Blade 
přináší několik novinek, ale odzkoušená 
konstrukce zůstala zachována

VELETRH
8 Zábava pro celou rodinu 2018
Za necelý měsíc se otevřou brány veletrhu Model 
Hobby a s ním souběžných akcí pro celou rodinu

RECEPTÁŘ
10 Receptář malého modeláře, 9. díl
Devátý díl receptáře pro malého modeláře 
přináší model miniEasy, poháněný gumovým 
svazkem, který má konstrukční křídlo

REPORTÁŽ
14 Lietame pre radosť
Letiště Očová na Slovensku je dějištěm mnoha 
akcí, třeba i 17. ročníku této akce pro radost
18 Pohár Jiřího Merty - navzdory větru
Poslední srpnový víkend se konala další ze 
soutěží minimaket
40 Banskobystrický modelársky deň
U příležitosti oslav 74. výročí SNP se konala 
v Banské Bystrici modelářská akce, kde 
nechyběly tanky

MODEL PRO RADOST
16 Bellanca Skyrocket III
Postavte si jednoduchou polomaketu turis
tického letounu na pohon gumovým svazkem

TECHNIKA
20 Spektrum AR9140T
Velké modely vyžadují kvalitní přijímače. 
Například devítikanálový Spektrum AR9140T 
24 Multitester Krick TS-2/RC 
Otestovali jsme zajímavé měřící a zkušební 
tester, sdružující několik zařízení do jednoho

AUTA
26 Hobbytech BXR.S1
Otestovali jsme RC buggy v měřítku 1:10 
na pohon střídavým elektromotorem 
za zajímavou cenu

TISKNEME 3D
30 Průša i3 MK3 KIT
Do redakce přibyla nová 3D tiskárna - post
avili jsme si aktuálně nejnovější FDM tiskárnu 
od Prusa Research
34 3dsimo mini 2 - odporová řezačka
2e je nástroj 3dsimo opravdu multifunkční 
dokazuje jeho další schopnost - řezání odpo
rovým drátem

TANKY
38 Prívesný vozík
Pro oživení ukázek RC modelů tanků si můžete 
doma „na koleni“ vyrobit třeba přívěsný vozík

HISTORIE MODELÁŘSTVÍ
42 Vývoj modelů automobilů v Evropě
Dráhové modely mají stále co nabídnout i v dnešní 
době. V minulosti si s nimi hráli třeba i Beatles

NA OBÁLCE: Ač dnes jsou více populární drony, chcete-li koptéry, vrtulníky mají stále co 
nabídnout. Zvláště po stránce letové. Nový Blade 230 S nabízí v malém „balení“ spousta 
zábavy, a to jak pro začátečníky, tak i pro pokročilé piloty, toužící po 3D akrobacii

RUBRIKY
22 Tipy
41 Brouzdalův koutek 
48 Stavební plány 
50 Příště

Blade 230 S V2

áám шш. УН


